
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή οργανικών θέσεων εκπαιδευτικών με 

εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
και ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού στα Κέ-
ντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευ-
τικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)».

2	 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 
σχολικό έτος 2025-2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98834/ΓΔ4	 (1)
Κατανομή οργανικών θέσεων εκπαιδευτικών με 
εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
και ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού στα Κέ-
ντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευ-
τικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 15Α σε συνδυασμό με την περ. δ) της 

παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. To π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. To π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/496/97485/Β1/06-
08-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 
(Α’ 143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Την κατανομή των εκατόν εξήντα δύο (162) οργανι-
κών θέσεων εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση οι οποίες συστάθηκαν με το άρ-
θρο 15Α του ν. 4823/2021 (Α’ 136), στα Κέντρα Διεπιστη-
μονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
ΠΕ60 ή ΠΕ61 

(Νηπιαγωγών) 
ΠΕ70 ή ΠΕ71 
(Δασκάλων)

ΠΕ02 
(Φιλολόγων)

ΠΕ03 
(Μαθηματικών) 

ή ΠΕ04 
(Φυσικών 

επιστημών)
 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 9000714 0 0 0 1

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 9000715 1 0 1 0

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 9000716 1 0 1 0

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9000717 1 0 0 0

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9000718 0 0 0 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 9000701 2 2 2 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 9000703 3 2 2 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 9000705 2 2 2 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 9000707 2 2 2 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000709 1 1 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000711 1 1 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000712 1 1 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000702 1 1 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9000704 3 3 3 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9000706 3 3 2 1

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9000708 1 0 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ 9000710 1 1 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o ΠΕΙΡΑΙΑ 9000713 1 1 1 1

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 9000719 0 0 1 0

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 9000721 0 0 0 1

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 9000722 0 0 0 1

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ 9000720 0 0 0 1

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 9000723 1 1 0 1

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 1o ΑΧΑΪΑΣ 9000724 0 1 0 0

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 2o ΑΧΑΪΑΣ 9000726 1 1 0 0

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9000725 1 0 1 0

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 9000727 0 0 0 1

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 9000728 0 0 0 0

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΚΟΖΑΝΗΣ 9000729 1 0 1 0

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9000730 0 0 0 1

ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ 9000731 0 0 0 1

ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 9000732 0 0 0 1

ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9000733 0 0 0 0

ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9000734 0 0 0 1

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9000735 0 0 0 1
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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
ΠΕ60 ή ΠΕ61 

(Νηπιαγωγών) 
ΠΕ70 ή ΠΕ71 
(Δασκάλων)

ΠΕ02 
(Φιλολόγων)

ΠΕ03 
(Μαθηματικών) 

ή ΠΕ04 
(Φυσικών 

επιστημών)
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9000736 2 0 2 1

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 9000737 1 0 0 1

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9000738 0 0 0 1

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 9000739 0 0 0 1

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 9000740 0 0 1 0

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 9000741 0 0 0 1

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 9000742 0 0 0 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1o Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000747 1 1 0 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2o Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000743 1 1 1 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1o Β’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000745 1 1 1 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2o Β’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000748 2 1 1 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9000749 1 0 1 0

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 9000750 0 0 0 1

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 9000751 1 0 1 0

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 9000752 0 0 0 0

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 9000744 0 0 1 0

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9000746 0 0 0 1

ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9000753 3 2 1 1

ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 9000754 0 0 0 0

ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9000755 0 0 0 0

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 9000756 1 0 0 0

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 9000760 0 0 0 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΩ 9000761 0 0 0 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΞΟΥ 9000757 0 0 0 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ 9000758 1 0 0 0

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΥΡΟΥ 9000759 0 0 0 0

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 9000762 0 0 0 1

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 9000763 0 0 1 0

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9000764 1 1 1 0

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 9000765 0 0 0 1

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9000766 1 1 1 0

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9000767 0 0 0 0

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9000768 1 0 1 0

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 9000769 0 0 0 1

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9000770 0 0 0 0

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 9000771 0 0 0 1

ΣΥΝΟΛΟ  47 31 39 45
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Β. Την κατανομή των πεντακοσίων τριάντα οκτώ (538) οργανικών θέσεων ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού 
οι οποίες συστάθηκαν με το άρθρο 15Α του ν. 4823/2021 (Α’ 136), στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμ-
βουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) ως ακολούθως:

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
 Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
ΠΕ21 Λογο-
θεραπευτών 

ΠΕ23 
Ψυχολόγων

ΠΕ28 Φυσιο-
θεραπευτών

ΠΕ29 Εργασιοθε-
ραπευτών-

Εργοθεραπευτών

ΠΕ30 
Κοινωνικών 
Λειτουργών

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 9000714 0 1 0 1 1

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 9000715 1 2 0 0 2

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 9000716 1 2 1 0 2

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9000717 1 3 0 0 3

 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9000718 1 1 0 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 9000701 3 8 0 3 8

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 9000703 3 8 1 3 8

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 9000705 2 7 0 2 7

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 9000707 2 7 0 2 7

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000709 2 5 0 1 5

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000711 2 5 0 1 5

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000712 2 5 0 2 5

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9000702 2 5 1 2 5

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9000704 3 9 0 3 9

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9000706 3 9 1 3 9

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9000708 2 4 1 1 4

ΑΤΤΙΚΗΣ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ 9000710 2 5 0 1 5

ΑΤΤΙΚΗΣ 2o ΠΕΙΡΑΙΑ 9000713 2 5 1 1 5

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 9000719 0 1 0 0 1

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 9000721 0 0 0 1 0

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 9000722 0 1 0 1 1

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ 9000720 0 1 0 1 1

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 9000723 1 4 1 1 4

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 1o ΑΧΑΪΑΣ 9000724 1 3 0 1 3

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 2o ΑΧΑΪΑΣ 9000726 1 4 0 1 4

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9000725 1 2 1 0 2

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 9000727 0 0 0 1 0

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 9000728 0 0 0 1 0

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΚΟΖΑΝΗΣ 9000729 0 2 0 0 2

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9000730 0 1 0 0 1

ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ 9000731 0 0 0 0 0

ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 9000732 0 1 0 1 1
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 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
 Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
ΠΕ21 Λογο-
θεραπευτών 

ΠΕ23 
Ψυχολόγων

ΠΕ28 Φυσιο-
θεραπευτών

ΠΕ29 Εργασιοθε-
ραπευτών-

Εργοθεραπευτών

ΠΕ30 
Κοινωνικών 
Λειτουργών

ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9000733 1 3 0 0 3

ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9000734 0 1 0 1 1

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9000735 0 2 0 1 2

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9000736 2 5 0 2 5

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 9000737 1 3 0 1 3

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9000738 0 2 0 1 2

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 9000739 0 2 0 1 2

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 9000740 0 3 0 0 3

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 9000741 0 1 0 0 1

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 9000742 0 1 0 1 1
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
1o Α’ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000747 2 5 0 2 5
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
2o Α’ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000743 2 5 0 2 5
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
1o Β’ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000745 2 4 0 2 4
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
2o Β’ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9000748 2 4 1 2 4
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9000749 1 1 1 0 1
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 9000750 0 1 0 1 1
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 9000751 0 3 0 0 3
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 9000752 0 2 0 1 2
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 9000744 0 2 0 0 2
ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9000746 0 2 0 1 2

ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9000753 3 8 0 3 8

ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 9000754 0 1 0 0 1

ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9000755 0 2 0 0 2

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 9000756 1 3 0 1 3

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 9000760 0 1 0 0 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΩ 9000761 0 1 0 1 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΞΟΥ 9000757 0 1 0 0 1

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ 9000758 1 3 0 1 3

ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΥΡΟΥ 9000759 0 1 0 0 1

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 9000762 0 2 0 1 2

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 9000763 0 0 0 0 0

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9000764 1 3 0 0 3

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 9000765 0 1 0 0 1
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 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
 Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
ΠΕ21 Λογο-
θεραπευτών 

ΠΕ23 
Ψυχολόγων

ΠΕ28 Φυσιο-
θεραπευτών

ΠΕ29 Εργασιοθε-
ραπευτών-

Εργοθεραπευτών

ΠΕ30 
Κοινωνικών 
Λειτουργών

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9000766 1 3 0 0 3
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9000767 0 3 0 0 3
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9000768 2 3 0 1 3
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 9000769 0 0 0 1 0
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9000770 0 3 0 0 3
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 9000771 0 0 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ  60 202 10 64 202

Μία εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ21 - Θεραπευτών Λόγου, μία εκ των θέσεων του κλάδου του κλάδου ΠΕ23-
Ψυχολόγων και μία εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης και Ροδόπης 
αντίστοιχα (σύνολο 6 θέσεις) καλύπτονται από μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας. 

Η ισχύς της παρούσας υπουργικής απόφασης αρχίζει από το σχολικό έτος 2025-2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Aριθμ. 7612 	 (2)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το σχο-
λικό έτος 2025-2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία Πρωτοβάθμιας και Δευτερόβαθμιας Εκπαίδευσης» (Α’ 167), καθώς και 

το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147).
2. Τον ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).
3. Τον ν. 2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).
4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
5. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλ-
λημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

7. Το άρθρου 375 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα [...]» (Α’ 141). 
8. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α’ 109, διόρθωση σφάλ-

ματος Α’ 112).
9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
10. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Β’ 1340) απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.

11. Την υπό στοιχεία Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου 
Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» (Β’ 1324).

12. Την υπό στοιχεία 130272/Δ1/05-08-2016 υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοή-
μερου Νηπιαγωγείου» (Β’ 2670).
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13. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-05-2017 υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Ολιγοθεσίων 
Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

14. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση «Τοποθέ-
τηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» της οποίας η θητεία παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)».

15. Το υπό στοιχεία Φ.6/35278/Δ1/31-03-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Εγγραφές μαθητών/τριων στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-2026».

16. Το υπό στοιχεία Φ.6/23717/Δ1/04-03-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2025-2026».

17. Το υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026. 
Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος.

18. Το υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/03-06-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2025-2026 - Προ-
γραμματισμός λειτουργίας Νέου Αναβαθμισμένου Ολοήμερου Προγράμματος».

19. Το υπό στοιχεία 79384/Δ1/23-6-2020 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Αριθμός μαθητών σε Νηπιαγωγεία και Δημοτικά σχολεία και συγκρότηση τμημάτων».

20. Το υπ’ αρ. 2525/03-07-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας.
21. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4263/28-07-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.
22. Το υπό στοιχεία Φ.2/3075/05-06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας.
23. Το υπό στοιχεία 002564/ΕΞ/2025/10-07-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας.
24. Το υπό στοιχεία 3216/10-07-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας.
25. Το μαθητικό δυναμικό των δημόσιων σχολικών μονάδων (Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων) της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου σχολικού έτους 2025-2026.
26. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.
27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
28. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν αφορά διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2025-2026 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 

Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, λόγω μηδενικών εγγραφών ή έλλειψης του 
ελάχιστου δυνατού μαθητικού δυναμικού, ως ακολούθως:

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α΄ ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.A.
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΜΙΟΝΗΣ 9521248 2024-2025

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ 9521121 2024-2025

3 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΙΩΤΙΚΩΝ 9521588 2022-2023

4 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΗΜΑΙΝΑΣ 9020096 2025-2026

5 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΡΟΕΙΝΟΥ 9020182 2024-2025

6 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΤΕΙΝΗΣ 9020546 2024-2025

7 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9233043 2008-2009

8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 9030324 2019-2020

9 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΙΤΑΙΝΑΣ 9521230 2021-2022

10 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ 9030318 2022-2023

11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΑΧΟΚΕΡΑΣΙΑΣ 9030366 2025-2026

12 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 9280249 2024-2025

13 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΖΑΣ 9280248 2025-2026

14 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΛΤΟΥ 9280244 2025-2026

15 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΛΟΜΟΧΩΡΙΟΥ 9300283 2025-2026

16 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΝΑΣ 9520603 2017-2018
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Α/Α Δ/ΝΣΗ Α΄ ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.A.
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

17 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΟΙΩΝ 9300235 2025-2026

18 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 9300266 2025-2026

19 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΜΑ 9300221 2024-2025

20 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΓΓΑ 9360386 2024-2025

21 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 9521391 2012-2013

22 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360395 2019-2020

Β. Δημοτικά Σχολεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α΄ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΛΑΔΟΚΑΜΠΟΥ 9020012 2020-2021

2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9030235 2016-2017

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΤΡΟΥΣ 9521703 2016-2017

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 9030240 2013-2014

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ 9030241 2021-2022

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ 9030002 2024-2025

7 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟΠΕΤΡΙΝΑΣ 9300127 2023-2024

8 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟΚΑΡΥΩΝ 9300046 2023-2024

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9521714 2016-2017

10 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟΑΛΙΚΩΝ 9300133 2019-2020

11 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΩΠΟΥ- ΦΟΙΝΙΚΙΟΥ  9300161 2024-2025

12 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360266 2020-2021

13 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9360200 2021-2022

14 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΟΙΝΙΚΟΥΝΤΑΣ 9360251 2025-2026

15 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 9360170 2024-2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Αυγούστου 2025

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045892208250008*
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